
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/330/2023 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 48 290 913,63 zł, w tym dochody bieżące – 28 347 788,27 zł, dochody 
majątkowe – 19 943 125,36 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 47 865 855,70 zł, w tym wydatki bieżące – 26 362 906,16 zł, wydatki 
majątkowe –21 502 949,54 zł. 

3. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik 
dotyczący„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2023 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 3. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 7853



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/330/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 25 października 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących- dofinansowanie z 
Województwa Śląskiego na dofinansowanie zakupu wyposażenia indywidualnego strażaków 
OSP 

0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 

758   Różne rozliczenia 13 564 347,45 0,00 45 517,26 13 609 864,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 333 208,00 0,00 13 056,00 6 346 264,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 333 208,00 0,00 13 056,00 6 346 264,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 563 991,00 0,00 32 461,26 1 596 452,26 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)-  zwrot wydatków dokonanych w 
ubiegłym roku w ramach Funduszu Sołeckiego 

0,00 0,00 32 461,26 32 461,26 

bieżące razem: 28 297 871,01 0,00 49 917,26 28 347 788,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
3 222,47 0,00 0,00 3 222,47 

 
majątkowe 

758   Różne rozliczenia 17 607 800,00 0,00 29 004,63 17 636 804,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7853



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 29 004,63 29 004,63 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -  zwrot 
wydatków dokonanych w ubiegłym roku w ramach Funduszu Sołeckiego 

0,00 0,00 29 004,63 29 004,63 

majątkowe razem: 19 914 120,73 0,00 29 004,63 19 943 125,36 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
2 130 320,73 0,00 0,00 2 130 320,73 

 
Ogółem: 48 211 991,74 0,00 78 921,89 48 290 913,63 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
2 133 543,20 0,00 0,00 2 133 543,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7853



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/330/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 25 października 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 8 839 051,63 427 141,63 427 141,63 8 191,01 418 950,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 411 910,00 8 411 910,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 9 460,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 8 848 511,63 427 141,63 427 141,63 8 191,01 418 950,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 421 370,00 8 421 370,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 411 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 411 910,00 8 411 910,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 9 460,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 8 421 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 421 370,00 8 421 370,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 950 980,00 428 580,00 378 580,00 86 200,00 292 380,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 522 400,00 9 522 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 955,89 29 955,89 29 955,89 0,00 29 955,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 9 980 935,89 458 535,89 408 535,89 86 200,00 322 335,89 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 522 400,00 9 522 400,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 860 419,40 338 019,40 338 019,40 86 200,00 251 819,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 522 400,00 9 522 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 955,89 29 955,89 29 955,89 0,00 29 955,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 9 890 375,29 367 975,29 367 975,29 86 200,00 281 775,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 522 400,00 9 522 400,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 113 688,00 156 800,00 152 800,00 28 000,00 124 800,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 888,00 956 888,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 450,00 26 450,00 20 000,00 0,00 20 000,00 6 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 140 138,00 183 250,00 172 800,00 28 000,00 144 800,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 888,00 956 888,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 099 688,00 142 800,00 138 800,00 28 000,00 110 800,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 888,00 956 888,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 450,00 26 450,00 20 000,00 0,00 20 000,00 6 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 126 138,00 169 250,00 158 800,00 28 000,00 130 800,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 888,00 956 888,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7853



przed zmianą 11 147 930,42 11 118 125,42 9 356 079,18 7 134 315,90 2 221 763,28 1 393 941,24 368 105,00 0,00 0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 056,00 13 056,00 13 056,00 0,00 13 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 11 160 986,42 11 131 181,42 9 369 135,18 7 134 315,90 2 234 819,28 1 393 941,24 368 105,00 0,00 0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 906 703,42 6 881 898,42 5 756 472,37 4 847 608,37 908 864,00 867 113,55 258 312,50 0,00 0,00 0,00 24 805,00 24 805,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 056,00 13 056,00 13 056,00 0,00 13 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 919 759,42 6 894 954,42 5 769 528,37 4 847 608,37 921 920,00 867 113,55 258 312,50 0,00 0,00 0,00 24 805,00 24 805,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 786 933,81 26 293 444,27 20 524 334,03 11 290 423,86 9 233 910,17 1 874 041,24 3 111 796,00 32 273,00 0,00 751 000,00 21 493 489,54 21 493 489,54 108 846,54 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 78 921,89 69 461,89 63 011,89 0,00 63 011,89 6 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 9 460,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 47 865 855,70 26 362 906,16 20 587 345,92 11 290 423,86 9 296 922,06 1 880 491,24 3 111 796,00 32 273,00 0,00 751 000,00 21 502 949,54 21 502 949,54 108 846,54 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7853



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/330/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 25 października 2023 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2023 roku. 

Kwota dotacji Dział Rozdział § Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  50 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących –dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na 
organizację transportu zbiorowego 

 50 000 

851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dla miasta Częstochowa na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie 

 2 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 600 19 900 
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 93 600 19 900 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry 

dętej i zespołu AleBabki, w tym  500 zł z Funduszu sołeckiego 
93 600  

  6220 Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych - zakupy inwestycyjne 
na potrzeby orkiestry (w tym 11 000 zł Funduszu sołeckiego) 

 19 900 

 92116  Biblioteki 209 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie 

biblioteki 
209 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 302 600 71 900 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  341 450 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  341 450 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom-- dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP  4 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom-- dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP Kruszyna  6 450 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 
Jacków na budowę garażu z Funduszu sołeckiego wsi Jacków i Baby i budżetu gminy 

 131 000 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 
Bogusławice na zakup samochodu 

 200 000 

801   Oświata i wychowanie 1 375 300 18 641,24 
 80101  Szkoły podstawowe 855 000 12 113,55 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
855 000  

  2810 Dotacja celowa z budżtu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom  12 113,55 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 71 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
71 0000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

38 000  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

38 000  
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
411 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

411 300  
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.  6 527 ,69 

  2810 Dotacja celowa z budżtu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom  6 527,69 

851   Ochrona zdrowia  6 500 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  6 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7853



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  6 500 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 35 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
35 000  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  34 000 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  34 000 
  6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora fifnansów publicznych  34 000 
926   Kultura fizyczna   80 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   80 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  80 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 410 300 480 591,24 
Razem    1 712 900  552 491,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7853


	UCHWAŁA NR XLVII/330/2023 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023
	Załącznik 3 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2023 roku.


		2023-10-30T07:33:55+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




